
Wahlmöglichkeit im Instrumentalunterricht 
Musische Ausbildungsrichtung 

Direkter Kontakt zu den Instrumentallehrern  

Klavier 

Eva-Maria Claas eva.claas@dalberg-gymnasium.de Klassisches Klavier 

Nathalie Edler nathalie.edler@ dalberg-gymnasium.de Klassisches Klavier 

Marcus Rüdel marcus.ruedel@ dalberg-gymnasium.de Jazz-Klavier 

Orgel 

Reinhard Dyroff Reinhard.dyroff@ dalberg-gymnasium.de  

Streichinstrumente 

Claudia Engelhard Claudia.engelhard@dalberg-gymnasium.de Violine und Viola 

Barbara Steigerwald Barbara.steigerwald@dalberg-gymnasium.de Violine und Viola 

Tilmann Wehle Tilmann.wehle@dalberg-gymnasium.de Violoncello 

Carmen Brendel Carmen.brendel@dalberg-gymnasium.de Kontrabass 

Holzblasinstrumente 

Barbara Schedelbeck Barbara.schedelbeck@dalberg-gymnasium.de Querflöte 

Waldemar Jarczyk waldemar.jarczyk@dalberg-gymnasium.de Querflöte 

Florian Richter florian.richter@dalberg-gymnasium.de Oboe 

Ute Sock ute.stock@dalberg-gymnasium.de Klarinette 

Marcus Rüdel marcus.ruedel@ dalberg-gymnasium.de Saxophon 

Blechblasinstrumente 

Philipp Drenkard philipp.drenkard@dalberg-gymnasium.de Trompete 

wird weitergeleitet kontakt@dalberg-gymnasium.de Posaune 

Gitarre 

Antje Obermüller antje.obermueller@dalberg-gymnasium.de  

Naomi Masuoka-Gärtner naomi.masuoka-gaertner@dalberg-
gymnasium.de 

 

Percussion/Schlagzeug 

Jörg Fabig joerg.fabig@dalberg-gymnasium.de  

Weitere Instrumente, welche mit externem/privatem Unterricht belegt werden können  

Florian Richter florian.richter@dalberg-gymnasium.de Fachbereichsleiter  

Streicherklasse (sprachliches Gymnasium)  

Barbara Steigerwald Barbara.steigerwald@dalberg-gymnasium.de Leiterin  

 

mailto:kontakt@dalberg-gymnasium.de

